贵州省物价局、贵州省建设厅关于转发
《建设工程监理与相关服务收费管理规定》的通知
黔价房（2007）84号

各市（州、地）县物价局、建设局：

现将《国家发展和改革委员会、建设部关于印发<建设工程监理与相关服务收费管理规定>的通知》（发改价格[2007]670号）（以下简称《管理规定》）（见附件一）转发给你们。结合我省实际，提出以下实施意见，请一并贯彻落实。
一、贵州省建设工程监理与相关服务价格行为必须遵守《管理规定》。
二、建设工程监理与相关服务收费根据建设项目性质不同情况，分别实行政府指导价或市场调节价。依法必须实行监理的建设工程施工阶段的监理收费实行政府指导价；其它建设工程施工阶段的监理收费和其它阶段的监理与相关服务收费实行市场调节价。

三、实行政府指导价的建设工程施工阶段的监理收费，其基准价应根据2007年版《建设工程监理与相关服务收费标准》计算，浮动幅度为上下20%，施工监理服务收费基价按《施工监理服务收费基价表》确定，计费额处于表中两个数值区间的，采用直线内插法计算公式（附件二）确定。其中，计费额小于500万元的，以计费额乘以3.3％的收费率计算收费基价；计费额大于1，000，000万元的，以计费额乘以1.039％的收费率计算收费基价。
四、凡在贵州省行政区域内从事建设工程监理与相关服务的委托双方和监督等主客体（即发包人、监理人、政府或政府有关部门、有关中介机构、评标委员会等）和以任何方式进行委托的建设工程监理与相关服务项目，均应遵守上述规定。凡违反上述规定的，建设工程监理与相关服务委托合同无效；建设行政主管部门对依法必须招标项目的建设工程监理招标文件不予备案，中标无效；并依据有关法律法规规章对价格违法违规给予相应处罚。建设工程监理与相关服务价格违法违规行为处罚标准和依据见附件二。
全省各地制定的相关规定与本规定相抵触的，以本规定为准。
五、凡在贵州省行政区域内从事建设工程监理与相关服务的实施单位，对上述收费须到物价主管部门办理《贵州省经营性服务收费许可证》，并在收费地点公示收费批文、收费项目及标准，接受社会和物价主管部门的监督。
六、本规定自2007年5月1日起执行。
附件一：《国家发展和改革委员会、建设部关于印发<建设工程监理与相关服务收费管理规定>的通知》（发改价格[2007]670号）
附件二：收费基价直线内插法计算公式
附件三：建设工程监理与相关服务价格违法违规行为行政处罚项目和标准

贵州省物价局

贵州省建设厅

二○○七年四月二十九日
主题词：工程 监理 收费 通知
	抄报：国家发改委，建设部，省政府。
抄送：省直各部门，各有关单位。

2007年4月29日印

共印1000份
附件二
收费基价直线内插法计算公式

[image: image1.png]AutoCAD 2004

HE HEY BAD BRO IAD 2B MEW B30 B0W BHE R
DRE 209 RO~ £- XX BRER @ | L ~| | 025 el M= i 0 MR XA ) .u
= V0% mo ~ 3% € Eblye - — — —ACAD. W00 v NN 1.00 3K~

" Traninel |

N

X
WOy v EE TR [ iR
=t
ﬁi% RSO B TEETBRIE — AL OB ARG -
2% e pREEERAICES s_r 3,
s & “@ »

6203405, 254, 3671, 0.0000 #iE e [Ex B [iemE [Hses 9 [ 6\5 S .

y=y1+        (x-x1)
注：
1）x1、x 2为《建设工程监理与相关服务收费标准》附表二中计费额的区段值；y1、y2为对应于x 1、x 2的收费基价；x为某区段间的插入值；y为对应于x由插入法计算而得的收费基价。
2）计费额小于500万元的，以计费额乘以3.3％的收费率计算收费基价；

3）计费额大于1，000，000万元的，以计费额乘以1.039％的收费率计算收费基价。
【例】若计算得计费额为600万，计算其收费基价。

根据《建设工程监理与相关服务收费标准》附表二：施工监理服务收费基价表，计费额处于区段值500万（收费基价为16.5万）与1000万（收费基价为30.1万）之间，则对应于600万计费额的收费基价

y=16.5+            ×(600-500)＝19.22（万）
附件三
	序号
	违法违规行为
	处罚标准
	处罚依据

	1
	发包人、监理人
不执行政府指导价的
	责令改正，没收违法所得，可以并处违法所得5倍以下的罚款；没有违法所得的，可以处2万元以上20万元以下的罚款；情节严重的，责令停业整顿。
	《中华人民共和国价格法》
第三十九条；

《价格违法行为行政处罚规定》
第七条．

	2
	地方各级人民政府或者各级人民政府有关部门
不执行政府指导价的
	责令改正，并可以通报批评；对直接负责的主管人员和其他直接责任人员，依法给予行政处分。
	《中华人民共和国价格法》
第四十五条；

	3
	评标人
不能客观、公正履行职责的
	由有关行政监督部门给予警告；情节严重的，由组建评标专家库的政府部门或者招标代理机构取消担任评标专家的资格，予以公告，并处以一万元以下的罚款。
	《评标专家和评标专家库管理办法》
第十五条

《评标委员会和评标方法暂行规定》
第五十三条

	4
	评标委员会及其成员
在评标过程中有违法行为，且影响评标结果的
	评标无效，应当依法重新进行评标或者重新进行招标，可以并处三万元以下的罚款
	《工程勘察设计项目招标投标办法》
第五十四条

建设工程监理与相关服务价格违法违规行为处罚标准和依据

（收费基价）

（计费额）

y2-y1

x2-x1

30.1-16.5

1000-500

PAGE
４
４